
 کابینه‌ای برای کار
نه دعوا و براندازی؟!

با ارسال اسامی اعضای کابینه دولت به مجلس 
موج حملات و انتقادات سنگین اصلاح طلبان علیه 
»پزشکیان« شدت گرفت به‌گونه‌ای که ناظرین و 
کارشناسان و سیاسیون از این رفتارهای نابخردانه 
متعجب و بهت زده شدند. تعجب کردند که این 
همه هجمه، عصبانیت و حتی طعنه و توهین 
برای چیست؟ چه اتفاقی افتاده که رئیس جمهور 
اصلاح‌طلب، مستوجب این پرخاشگری‌ها است؟ گناه 

پزشکیان چیست؟
روزیکشنبه، پزشکیان، پس از مشورت با »شورای 
راهبری دولت چهاردهم« کابینه پیشنهادی خود 
شامل ۱۹ نفر را برای اخذ رای اعتماد به مجلس 
معرفی کرد. ارسال نامه مذکور درفرصت قانونی به 
مجلس برای رسیدگی داده شد تا مجلس نیزکارهای 
موظف و پیش نیاز خود را برای رأی اعتماد انجام 
دهد. تا اینجای کار همه چیز درست و اصولی است اما 
به محتوای پیام‌ها که نگاه می‌کنیم می‌بینیم اصلاح 
طلبان »سهم خواه و پست‌طلب« همه حرفشان این 
است که چرا ما و عوامل گوش به فرمان ما، در لیست 
نیست و حالا که این دیگ برای ما نمی‌جوشد، پس 

... بجوشد!
هتاکی‌ها و هنجارشکنی‌های این به اصطلاح 
اصلاح‌طلبان نشان داد که اینان به واقع »شیفتگان 
خدمت« نیستند بلکه »تشنگان قدرتند«. این 
جماعت که تا روز جمعه و شنبه یقه خود را برای 
پزشکیان چاک می‌دادند، به یکباره از ظهر یکشنبه 
چنان به افشاگری دست زدند و پته همدیگر را روی 
آب ریختند که ناگفتنی است. برای ادامه، نگاهی گذرا 

می‌کنیم به اظهارات اصلاح طلبی.
* سخنگوی جبهه اصلاحات: اخبار نگران‌ 
کننده‌‌ای درباره برخی اسامی کابینه معرفی شده به 
‌گوش می‌‌رسد. ‏برخی از آنها نه نسبتی با اصلاحات 

دارند و نه حتی به رویکرد اعتدالی نزدیک هستند.
* سلحشوری: پزشکیان در اولین امتحان به ‌جز در 
مواردی معدود، نمره مردودی گرفت. کابینه‌ای که نه 
بر اساس شایستگی و تخصص و مشورت کارگروه‌‌ها 
و شورای راهبری، بلکه با سهم‌خواهی و دخالت این 

و آن شکل گرفت.
* توحیدلو، عضو شورای راهبری: آنچه مسلم 
است، کابینه‌‌ای به غایت پیر خواهیم داشت. این 
موضوع در تضاد با شاخص‌های اعلامی و گزینه‌‌های 

انتخابی شورا است.
این‌ها مشتی بود از خروارها افاضات اصلاح‌طلبان 
در فضای مجازی. در حالی که رسانه‌ها و کانال‌های 
اصلاح‌طلب دیروز نوشتند؛۶۰ درصد از وزرا، 
پیشنهادهای کارگروه‌های تحت نظر شورای راهبری 
هستند. اما جبهه اصلاحات، بنا را بر این گذاشته که 
هم غنیمت و سهم حداکثری بگیرد و هم به شیوه 

متعارف خود، گردن نگیرد. 
آنها در گذشته نیز پس از کام‌جویی از قدرت و ثروت، 
به‌ هاشمی و خاتمی و روحانی بد و بیراه گفتند و از 
پذیرش مسئولیت عملکرد دولت‌ها شانه خالی کردند. 
بنابراین بخشی از این مجادله، با وجود اذعان به چیدن 
دست‌کم ۶۰ درصد کابینه است. بخش دیگر ماجرا، 
به سهم‌خواهی درون‌ جبهه‌ای برمی‌گردد، اینکه آنان 
حتی این حق را به رئیس‌ جمهور نمی‌دهند که ۴۰ 

درصد باقی مانده را خودش بچیند.
آنچه که از روش و منش آقای پزشکیان در طی سه 
ماه گذشته برداشت کردیم این است که ایشان اصولا 
اهل دعوا و جنگ در کشور نیست. دوست دارد با 
تعامل و روند کارشناسی امور را به پیش ببرد تا گرهی 
از مشکلات کشور گشوده شود اما تندروهای اصلاح 
طلبان که رفتارشان بوی کارشکنی می‌دهد بدنبال 
سازش و تعامل نیستند بلکه می‌خواهند همواره 
کشور در تنش و آشوب‌های سیاسی و مجادلات 
رسانه‌ای باشد تا آن‌ها بتوانند از آب گل آلود 
ماهی‌های خودشان را بگیرند. مصداق این عرایضمان 
افشاگری جدید شخص آقای رئیس جمهور است که 
همین چهارشنبه گذشته در دیدار اصحاب رسانه، 
خبر تکان‌ دهنده‌ای را بیان کرد. رئیس جمهور به 
خبرنگاران گفت: »در سخنرانی‌های تنفیذ و تحلیف، 
برای من نوشته بودند نقد کنم و از مشکلات کشور 
بگویم، اما به خودم اجازه ندادم در مقابل دیدگان 
کسانی که خارجی‌ هستند و نشسته‌اند، بلند بشوم 
و عیب‌های‌مان را بگویم. در حقیقت دوری کردم. 

افتخارات‌مان را گفتم.«
حال نباید بپرسیم که این مشاوران سطح بالا که 
برای چنین سخنرانی‌های مهم وکلیدی مشورت 
سمی دادند، چه کسانی هستند؟ آیا نباید از این 
نامشاوران بپرسیم که رئیس‌ جمهور چرا باید در 
روز تنفیذ و تحلیف و در حضور مقامات خارجی، 
مشکلات و عیب‌ها را بشمارد. در کدام کشور چنین 
کاری را می‌کنند؟! همین جا باید به رئیس‌جمهور به 
خاطر عزتمندی و درایت و پس زدن آن مشورت‌های 

مسموم، آفرین و خدا قوت بگوییم!
ختم کلام اینکه پزشکیان باانتخاب کابینه ای که توان 
و ظرفیت کارشناسی و کاری دارد نشان داد به دنبال 
سیاسی کاری وسیاست بازی نیست و می‌خواهد بر 
اساس برنامه‌ها، سیاست‌ها و چشم اندازهای مصوب 
امور را پیش ببرد و در این راه مستظهر به حمایت‌های 
رهبر انقلاب اسلامی است همان‌طور که در انتخاب 
دکتر عارف یک »نه« بزرگ به کسانی گفت که 
در فکر تندروی و قانون‌شکنی و درگیرسازی نظام 
اجرایی کشور بودند، با معرفی کابینه‌ای که اکثر آ‌ن‌ها 
مانند خودش از اصلاح‌طلبان هستند، می‌خواهند در 
آرامش به کار بپردازند که  ان‌شاء‌الله گره‌های موجود 
در معیشت را باز کنند و به ارتقاء و اعتلای کشور 
بپردازند و این که کابینه معرفی شده فاصله کهکشانی 
بانیات براندازانه منتقدان اصلاح طلب پزشکیان دارد.

نکته‌سنج!

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای طی پیامی از کاروان ورزشی ایران در المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس قدردانی کردند.

 2024 المپیک  بازی‌های  در  ایران  وزرشی  کاروان  کار  پایان  با 
پاریس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی در هامش نامه‌ گزارش 
رئیس کمیته‌ ملی المپیک از ورزشکاران، رؤسای فدراسیون‌ها و 

 مربیان کشورمان تشکر کردند. متن پیام رهبر معظم انقلاب اسامی 
به این شرح است:

بسمه تعالی
از ورزشکاران عزیز و خوش‌روحیه و بااراده، و از رؤسای فدراسیون‌ها و مربیان و 
از کمیته‌ ملی المپیک که در مسابقات اخیر مایه‌ شادی و سربلندی کشور را در 

صحنه‌ ورزش فراهم آوردند، صمیمانه سپاسگزارم.
موفق باشید ان‌شاءالله / سیّدعلی خامنه‌ای - 22/5/1403

کاروان ایران در المپیک 2024 پاریس موفق به کسب 12 مدال )3 طلا، 6 نقره 
و 3 برنز( در رشته‌های کشتی آزاد و فرنگی و تکواندو شد و بین بیش از 200 

کشور شرکت‌کننده، در جایگاه 21 قرار گرفت.
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تشکر رهبر انقلاب از کاروان ورزشی ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

رئیس‌جمهور با تاکید بر مواضع اصولی جمهوری 
اسالمی در پرهیز از جنگ و ارتقای صلح و امنیت 
قبال  در  صهیونیست‌ها  تروریستی  اقدام  جهانی، 
اسماعیل هنیه را برخالف اصول انسانی و قانونی 
مقررات  و  موازین  همه  مطابق  گفت:  و  دانست 
برای  متجاوز  به  پاسخ  و  دفاع  حق  بین‌المللی، 
کشوری که مورد تجاوز قرار گرفته محفوظ است.
مسعود پزشکیان در پاسخ به تماس تلفنی کاردینال 
»پیترو پارولین« نخست‌وزیر واتیکان، با قدردانی از 
مواضع واتیکان در حمایت از استقرار صلح و ثبات و 
امنیت در جهان، نقش‌آفرینی فعال‌تر واتیکان برای 
توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، رفع 
محاصره این منطقه و امدادرسانی به مردم از طریق 
رایزنی با مجامع بین‌المللی و سازمان‌های حقوق 

بشری را خواستار شد.
رئیس جمهور نسل‌کشی و کشتار زنان و کودکان 
مظلوم غزه، ترورهای بزدلانه در کشورهای منطقه و 
حمله به بیمارستان‌ها و مدرسه محل سکان آوارگان 
را گوشه‌ای از جنایات جنگی صهیونیست‌ها دانست و 
افزود: در کمال ناباوری و تاسف با وجود گذشت ۱۰ 
ماه، نه تنها انتظارات ملت‌ها برای وادار کردن این 
رژیم به توقف جنایت و آدمکشی بی‌سابقه در غزه 
بی‌پاسخ مانده، بلکه آمریکا و برخی کشورهای غربی 
با حمایت و پشتیبانی و سازمان‌های بین‌المللی با 
سکوت و انفعال خود، رژیم صهیونیستی را در ارتکاب 

این جنایت، نسل‌کشی و ترور ترغیب نیز کرده‌اند.
پزشکیان با تاکید بر مواضع اصولی جمهوری اسالمی 
ایران در بیزاری و پرهیز از جنگ و خونریزی و ارتقای 
صلح و امنیت جهانی، اقدامات رژیم صهیونیستی در 
کشتار زنان و کودکان و حمله به بیمارستان‌ها و 
رژیم  این  جنایتکارانه  اقدام  همچنین  و  مدارس 
در ترور میهمان کشورمان را برخالف همه اصول 
انسانی و قانونی دانست و تصریح کرد: مطابق همه 
موازین و مقررات بین‌المللی، حق دفاع و پاسخ به 
 متجاوز برای کشوری که مورد تجاوز قرار گرفته 

محفوظ است.
کاردینال »پیترو پارولین« نخست وزیر واتیکان نیز 
در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن ابالغ پیام تبریک 
پاپ فرانسیس به دکتر پزشکیان در پی پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری و تقدیر از مواضع اصولی 
رئیس جمهور در تعامل سازنده با جهان و تاکید بر 
حفظ و ارتقای صلح و ثبات جهانی، افزود: واتیکان 
ضمن ابراز علاقمندی برای گسترش هر چه بیشتر 
روابط میان دو دولت، از مواضع جمهوری اسالمی 
ایران در مسیر ارتقای تعامل، هم‌افزایی و همگرایی 

میان کشورهای منطقه و جهان حمایت می‌کند.
توقف  ضرورت  بر  همچنین  واتیکان  نخست‌وزیر 
فوری کشتار غیرنظامیان در غزه و برقراری فوری 
اصلی  موضع  عنوان  به  منطقه  این  در  آتش‌بس 

دولتش تاکید کرد.

پزشکیان در تماس تلفنی نخست‌وزیر واتیکان:
 حق پاسخ برای کشوری که مورد تجاوز قرار گرفته 

محفوظ است
معاون اول رئیس جمهور گفت: افراد با پتانسیل زیادی 
به اشتباه در جایی گذاشتیم که آمادگی نداشتند چون 
توانمندسازی نکردیم و لذا امروز مسئولان را بین افراد 

خاصی پیدا می‌کنیم.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در مراسم 
تودیع و معارفه معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده، اظهار کرد: به خواهر گرامی سرکار خانم بهروز 
آذر تبریک می‌گویم که با نشاط جوانی و عقبه علمی 
وارد این عرصه شدند. برای ما مایه افتخار است که 
در دولت در خدمت خانمی جوان، متعهد و پرتلاش 
هستیم. وی گفت: به دختران جوان و ورزشکاران 
قهرمانمان در رقابت‌های المپیک تبریک می‌گویم که 
هم در عرصه رقابت و هم در عرصه اخلاق پیروز شدند.

عارف در ادامه اظهار کرد: از همه زحمات ۲۰ سال 
گذشته تشکر کردم، در سال ۸۳ یک سوال از خانم زهرا 
شجاعی پرسیدم که این سوال را از خانم بهروزآذر هم 
می‌پرسم که اگر این معاونت نبود چه اتفاقی می‌افتاد 
و به دنبال آن مطرح کردم که با چه جامعه‌ای کار 
می‌کنیم. خانم بهروزآذر به ما پاسخ دهند که زنان 
کجای کار هستند، آیا با اهداف بلند و شعاری می‌توانیم 

به کمک نیمی از جمعیت کشورمان برسیم؟
وی تاکید کرد: شاخص‌های پیشرفت علمی دختران 
در مقابل پسران را دنبال کنید. مطمئن هستم که در 
اکثر شاخص‌ها دختران ما بهتر هستند. معاون اول 
رئیس‌جمهور ادامه داد: این روزها به منش ارزشمند 

پزشکیان بی انصافی می‌شود. عارف افزود: جوانگرایی 
با جوان‌سوزی متفاوت است. می‌شود جوانی را در یک 
مسئولیت گذاشت و بعد از دو ماه پرونده‌اش برای همیشه 
بسته شود. افراد با پتانسیل زیادی به اشتباه در جایی 
گذاشتیم که آمادگی نداشتند چون توانمندسازی نکردیم 

و لذا امروز مسئولان را بین افراد خاصی پیدا می‌کنیم.
وی بیان کرد: جوانگرایی و شایسته سالاری کار ساده‌ای 
نیست، باید زحمت کشید و جوانان با استعداد کشف 
و آماده پذیرش مسئولیت شود. چون این روند را طی 
نکرده‌ایم امروز به اجبار سهمیه می‌گذاریم. راهبرد ما 
این است که در پایان چهار سال دولت، چند صد نفر 
نیروی توانمند در زمینه‌های مختلف را تحویل جامعه 
دهیم کسانی که بشود در مدیریت کشور از آنها استفاده 
کرد. معاون اول رئیس جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: 
برخی از حرکات و رفتار، حداکثر یک نگاه مسکّنی به 
مشکلات دارد؛ جامعه ما از نظر روانی، آمادگی زعامت، 
هدایت و رهبری زنان را ندارد. عارف افزود: هنوز بعد از 
۴ دهه از گذشت پیروزی انقلاب، برای حضور زنان در 
بعضی از مجامع، چالش جدی داریم. وی خاطرنشان 
کرد: برنامه هفتم که از امروز آن را به خوبی و با حضور 
وزرای دولت سیزدهم کلید زدیم و اولین شورای راهبری 

را با اعضای دولت شهید رئیسی برگزار کردیم.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: وزرای دولت 
سیزدهم تا امروز با صمیمیت با ما همکاری کردند. 
صندلی‌ها عوض می‌شود، مسئولیت‌ها تغییری نمی‌کند.

معاون اول رئیس جمهور:
 این روزها به منش ارزشمند پزشکیان

 بی انصافی می‌شود

خودنمایی پهپاد »مهاجر ۱0« و رادارهای 
پیشرفته ایرانی در نمایشگاه روسیه 

پاویون ملی جمهوری اسامی ایران در روز نخست برپایی دهمین نمایشگاه 
بین‌المللی فنی - نظامی روسیه با استقبال بازدیدکنندگان از دستاوردهای جدید 

صنعت دفاعی کشورمان به ویژه در بخش پهپادی و پدافندی همراه بود.
به گزارش ایرنا، جمهوری اسامی ایران در راستای سیاست بازدارندگی، 

بخشی از توانمندی‌های صنعت دفاعی خود شامل توانمندی‌های وزارت دفاع و 
شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی را در این نمایشگاه که روز دوشنبه ۲۲ مردادماه 
در پارک پاتریوت در حومه مسکو آغاز به کار کرد، عرضه کرده است. این 
نمایشگاه با حضور هیات بلندپایه نظامی کشورمان به سرپرستی سردار سرتیپ 
علی شادمانی معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا )ص( و همچنین 
کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه گشایش یافت.

سردار شادمانی که در پی دعوت وزیر دفاع روسیه از رئیس‌ ستاد کل نیروهای 
مسلح ایران و به نمایندگی از سرلشکر باقری در آیین افتتاحیه مجمع بین‌المللی 

آرمی ۲۰۲۴ یافته بود، در این بازدید از بخش‌های مختلف غرفه کشورمان بازدید 
کرد. در نمایشگاه آرمی ۲۰۲۴، پهپادهای تولید جمهوری اسلامی ایران به ویژه 
پهپاد »مهاجر ۱۰« و سامانه‌های پدافندی و راداری جدید کشورمان که برای 
نخستین بار در معرض دید قرار می‌گرفت، با استقبال بازدیدکنندگان همراه شد.

بنا بر اعلام دست‌اندرکاران صنعت دفاعی، پهپاد مهاجر ۱۰ از فناوری پیشرفته‌تری 
نسبت به نمونه‌های مشابه تولید شده توسط متخصصان کشورمان برخوردار 
است. برخی رادارها و سامانه‌های جنگ الکترونیک به عنوان بخش دیگری از 

توانمندی‌های دفاعی کشور در این نمایشگاه به نمایش درآمده است.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: مجلس شورای 
اسلامی از روز شنبه هفته آینده هر روز حداقل در دو 
شیفت کاری صبح و عصر، برای رسیدگی به برنامه و 

کارنامه وزرای پیشنهادی جلسه علنی خواهد داشت.
حجت‌الاسام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با مهر، 
درباره زمان بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت 
چهاردهم در صحن مجلس، اظهار کرد: کمیسیون‌های 
مجلس تا پایان هفته جاری، بررسی سوابق و برنامه 
گزینه‌های پیشنهادی وزارتخانه‌ها را مورد بررسی قرار 
داده و سپس گزارش خود را به هیأت رئیسه مجلس 

ارائه خواهند کرد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی بیان 
کرد: مجلس شورای اسامی از روز شنبه هفته آینده 
هر روز حداقل در دو شیفت کاری صبح و عصر برای 
رسیدگی به برنامه و سوابق وزرای پیشنهادی دولت 

چهاردهم جلسه علنی خواهد داشت.
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: رئیس جمهور برای دفاع از وزرای پیشنهادی 
شنبه به مجلس می‌آید. در این جلسه، ابتدا موافقان 
و مخالفان کلیات صحبت کرده و پس از آن مجلس 
 وارد بررسی صلاحیت و رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی 

خواهد شد.

جلسات رأی اعتماد از شنبه آغاز می‌شود 
معاون اول رئیس جمهور طی حکمی دبیر هیئت دولت 

را منصوب کرد.
طی حکمی از سوی محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس‌جمهور سید کامل تقوی‌نژاد به‌عنوان دبیر هیأت 

دولت منصوب شد. در حکم عارف آمده است:
جناب آقای سیدکامل تقوی نژاد

نظر به تعهد شایستگی و تجارب ارزنده مدیریتی، به 
موجب این حکم به استناد ماده 19 آیین نامه داخلی 
هیأت دولت مصوب 18/9/1368جنابعالی را به سمت 

»دبیر هیئت دولت« منصوب می‌نمایم.
امید است با اتکال به خداوند متعال و با استفاده از 

توانایی‌های مدیران، همکاران و کارشناسان داخل و 
خارج دولت و با اتخاذ تدابیر لازم نسبت به افزایش 
کارایی و اثربخشی دفتر هیأت دولت، تعامل مؤثر 
با هیأت وزیران در راستای اهداف و برنامه‌های 
 دولت وفاق ملی و انجام مسئولیت محوله موفق 

و مؤید باشید.
تقوی‌نژاد متولد 1343 در کهگیلویه و بویر احمد دارای 

مدرک دکترای سیاست‌گذاری عمومی است.
معاونت وزارت تعاون، معاونت توسعه، وزیر بهداشت، 
ریاست سازمان امور مالیاتی کشور و مدیرعاملی بانک 

سپه در کارنامه سوابق وی به چشم می‌خورد.

سید کامل تقوی‌نژاد دبیر هیئت دولت شد

رئیس مجلس شورای اسلامی انتخاب یحیی سنوار به عنوان رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس را تبریک گفت.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی انتخاب یحیی‌ابراهیم 
سنوار به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس  را تبریک گفت.

متن به این  پیام به شرح زیر  است:
برادر مجاهد جناب آقای یحیی ابراهیم سنوار. سلام علیکم. 

انتخاب شایسته جنابعالی را به عنوان رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین)حماس( تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

بی‌تردید حضور جنابعالی به عنوان شخصیتی مجاهد و مبارزی قهرمان 

در میدان‌های مقاومت ثابت کرد که مسیر پر افتخار شهدای راه قدس، با 
 مجاهدت‌های برادران عزیز ما در حماس و محور مقاومت، همواره ادامه 

خواهد داشت.

همچنین یاد و خاطره شهید والامقام اسماعیل هنیه، رهبر محور مقاومت که 
در راه قدس و تحقق آرمان‌ فلسطین در برابر رژیم غاصب صهیونیستی، دلیرانه 

جهاد نمود را گرامی می‌دارم.
شهادت این رادمرد بزرگ تاریخ مقاومت، نمی‌تواند در انگیزه و اراده جوانان 
مؤمن و مبارز فلسطینی خللی وارد نماید. آزادی قدس شریف، آرمان نخست 
امت اسلامی است که ان‌شاالله، به مدد الهی در آینده نزدیک محقق خواهد شد.

فرصت را مغتنم شمرده؛ از خداوند منان برای شهدای مقاومت علو درجات، 
برای جنابعالی سامتی و توفیق روزافزون و برای مردم مقاوم فلسطین سعادت 

و سربلندی مسئلت می‌نمایم.

قالیباف خطاب به سنوار: 
 آزادی قدس آرمان نخست

 امت اسلامی است

فرهاد خادمی

پیشنهادهای عضو کمیسیون 
صنایع در مجلس برای نقش 

آفرینی بخش خصوصی در صنعت 
عضو کمیسیون صنایع در مجلس شوراس اسلامی گفت: 
باید بخش خصوصی را به رسمیت شناخت و برنامه 
مشخصی برای نظام‌های تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی 
داشت؛ اگر دولت به این نگاه اصلی برسد، موفق خواهیم بود.
زهرا سعیدی مبارکه در خصوص تصدی‌گری دولت بر 
بخش صنایع گفت: ملاحظات توسعه صنعتی در بحث 
خصوصی سازی در نظر گرفته نمی‌شود، گاها شانه خالی 
می‌کنند یا برای دولت کسب درآمد بیشتر مهمتر از توسعه 
صنعتی است. همان طور که در خودروسازی تدبیر در  

قیمت‌گذاری به درستی انجام نمی‌شود.
وی ادامه داد: تا زمانی که قیمت‌گذاری دستوری باشد و 
زنجیره یکدست تأیید نشود، توسعه صنعتی را در بخش 

خصوصی نخواهیم داشت.
نماینده مردم مبارکه در مجلس با اشاره به تأکیدات مقام 

معظم رهبری بر خصوصی سازی بیان 
کرد: اینکه چقدر توانستیم حق این 
بخش را ادا کنیم و ظرفیت‌ها دیده 

شده یا خیر بحث مهمی است. 
عضو کمیسیون صنایع در مجلس 
ادامه داد: یکسری الزامات و بحث‌های 
برون بنگاهی مانند قیمت گذاری و 
.... و برخی الزامات درون بنگاهی 
وجود دارد. سهم دولت در بخش 
خصوصی 5.8 درصد است، آیا واقعا 
سهم دولت همین مقدار است؟ آیا 
الزامات بخش خصوصی دیده می‌شود 

یا خیر؟ آیا برنامه مشخصی برای بحث نظام تعرفه وجود 
دارد یا خیر؟که تمامی این بحث ها در الزامات درون و 

برون بنگاهی دیده می‌شود.
وی افزود: اگر در بحث درون بنگاهی مباحث حاکمیتی 
شرکتی را به رسمیت بشناسیم و هر کس بنا به سهم 
خود اجازه تصمیم‌گیری و تصمیم سازی بدهیم آن وقت 
می‌توان گفت بخش خصوصی را تقویت کرده و به رشد 

و توسعه آن بیشتر از گذشته پرداخته 
شده است.

سعیدی مبارکه در گفت‌وگو با سیاست 
روز در خصوص اجرای سیاست‌های  
کلی اصل 44 نیز گفت: آنطور که 
انتظار می‌رود در فرآیندها نتوانسته‌ایم 
موفق باشیم و می‌طلبد که به ارتقاء 
بازار چه در بحث قیمت گذاری و 
موارد دیگر به گونه‌ای نگاه شود که 
شرکت‌های زیرمجموعه دولتی که 
می‌خواهند سهمی ایفا کنند چه 
شرکت‌های زیرمجموعه و چه بخش 

خصوصی سهم بیشتر، قوی‌تر و بهتر داشته باشند.
این نماینده مردم در مجلس راهکار اصلی برای کاهش 
تصدی‌گری دولت را رعایت الزامات حاکمیتی و شرکتی 
دانست و خاطرنشان کرد: اگر ما الزامات را رعایت کنیم 
و مجلس به طور جدی از این بخش حمایت کند و دولت 
برنامه را برای رعایت این الزامات بگذارد یعنی به اندازه 
سهام، ظرفیت در نظر بگیرد، و در بحث قیمت‌گذاری و 

نظام تعرفه الزامات درون و برون بنگاهی در نظر گرفته 
شود. بنا به فرمایش مقام معظم رهبری حالت گذار را 

به نفع بخش خصوصی در نظر بگیرد، موفق خواهیم بود.
وی ادامه داد: نباید حرف بزنیم و در عمل به شکل 
دیگری رفتار کرد، آیا دولت به میزان 5.8 درصد در بخش 
خصوصی دخالت دارد یا نه؟ چقدر بخش خصوصی را به 
رسمیت می‌شناسیم؟ راهکار این است که دولت بخش 
خصوصی را به رسمیت بشناسد و به آن استقلال بدهد. 
برخی کارها به شکل صورت انجام می‌شود، باید واگذاری 
را به کسی داد که اهلیت داشته باشد. تمام این امور 

نیازمند نگاه جدی است. 
سعیدی مبارکه خاطرنشان کرد: باید بخش خصوصی 
را به رسمیت شناخت و برنامه مشخصی برای نظام‌های 
تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی داشت. اگر آن زمان دولت 
به این نگاه اصلی برسد، موفق خواهیم بود که متأسفانه 
در عمل محرک بخش خصوصی نبودیم تا سفت و سخت 
به میدان بیاید تا قوی‌تر از قبل عمل کند. اگر رنجاندن از 
بین برود زمینه بیکاری جوانان از بین می رود و شایسته 

سالاری به میان می‌آید.


